
UCHWAŁA NR XLIX/439/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Blizanów w 2023r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.), oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022r. poz.572 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się, (w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały) „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Blizanów w 2023 r.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F0AD4A-92EE-4C56-A617-15389CB5789A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/439/2023 

Rady Gminy Blizanów 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Blizanów w 2023 r. 

§ 1. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Blizanów, zwany dalej Programem, określa cele i zadania służące zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Blizanów, formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt, wskazuje źródła finansowania 
Programu, oraz działania edukacyjne w tym zakresie, jakie będą prowadzone z inicjatywy Urzędu Gminy 
Blizanów. 

§ 2. Celem Programu jest realizacja zadań własnych Gminy wynikających z ustawy, w zakresie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami, a także zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu Gminy Blizanów. 

§ 3. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r. 
poz.572 ze zm.), 

2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Blizanów, 

3) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta bezdomne w rozumieniu ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r. poz.572 ze zm.), 

4) kotach wolno żyjących (dzikich) – należy przez to rozumieć koty nieudomowione, koty urodzone lub 
żyjące w warunkach niezależnych od ludzi, 

5) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe w rozumieniu ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r. poz.572 ze zm.) 

6) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Blizanów, posiadającą 
zwierzęta, o których mowa w niniejszym Programie . 

7) schronisku - Schronisko Azyl-Zoo – Niedźwiedź 77, 63-500 Ostrzeszów 

§ 4. Realizację zadań własnych Gminy Blizanów w zakresie zapewnienia bezdomnym zwierzętom 
miejsca w schronisku dla zwierząt, odławiania bezdomnych zwierząt oraz sterylizacji albo kastracji 
zwierząt w schroniskach dla zwierząt z terenu Gminy Blizanów realizuje , Schronisko Azyl-Zoo, Niedźwiedź 
77, 63-500 Ostrzeszów na podstawie zawartej umowy. 

Odbywa się to według następującej procedury: 

1) zgłoszenie telefoniczne przez pracownika UG Blizanów do schroniska o konieczności odłowienia 
zwierzęcia, po ustaleniu jego rzeczywistej bezdomności i precyzyjnym określeniu miejsca jego lokalizacji, 

2) wyłapywanie zwierząt bezdomnych przez schronisko przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który 
nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia, oraz nie zadaje cierpienia wyłapywanym zwierzętom, 

3) transport do schroniska przy użyciu specjalistycznego środka transportu, 

4) zwierzęta przyjęte do schroniska zapewnione mają: 

a) opiekę weterynaryjną wykonywaną przez osobę do tego uprawnioną, 

b) całodzienne wyżywienie, 

c) schronienie zabezpieczające je przed negatywnym działaniem czynników atmosferycznych, 

d) odpowiednie oświetlenie, 

e) wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji u zwierząt u których nie stwierdzono przeciwskazań 
wykonania tego zabiegu ze względu na stan zdrowia, wiek itp., 

Gmina Blizanów prowadzi ewidencję wyłapywanych bezdomnych zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F0AD4A-92EE-4C56-A617-15389CB5789A. Podpisany Strona 1



§ 5. Gmina zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie poprzez zakup oraz 
wydawanie karmy. Wykładanie karmy w miejscach bytowania zwierząt  realizowane będzie przez karmicieli 
kotów wolnożyjących. W każdym sołectwie role karmiciela pełni sołtys lub osoba przez niego wyznaczona. 

§ 6. Realizację zadania - poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt polegać będzie na 
następujących działaniach: 

1) promowaniu akcji adopcyjnych w środkach masowego przekazu ( radio lub internet). 

2) zamieszczanie zdjęć zwierząt gotowych do adopcji w BIP Urzędu Gminy Blizanów, adres: 

bip.wokiss.pl/blizanow, w zakładce: informacje, ogłoszenia. 

3) współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

4) w przypadku przekazania zwierząt do adopcji na wniosek nowego właściciela, Gmina pokryje koszty 
niezbędnych zabiegów weterynaryjnych w tym sterylizacji lub kastracji. 

§ 7. Gmina zapewni usypianie ślepych miotów zwierząt na podstawie orzeczenia lekarza weterynarii na 
warunkach określonych w ustawie. 

Zadanie to realizowane będzie  na podstawie zawartej umowy przez lekarza weterynarii Jacka 
Cicharskiego, prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą: „Prywatny Punkt Weterynaryjny”, 
z siedzibą w miejscowości Żerniki. 

§ 8. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, wskazuje się gospodarstwo w miejscowości 
Żerniki 37,62-812 Żerniki . Na podstawie zawartego z Gminą porozumieniem, właściciel tego gospodarstwa 
zobowiązuje się   do zapewnienia odpowiednich warunków utrzymywania zwierząt, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

§ 9. Zapewnienie przez Gminę całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizowane będzie, na podstawie zawartej umowy przez podmiot określony w § 7. 

§ 10. Gmina w ramach Programu prowadzić będzie edukację mieszkańców w zakresie opieki nad 
zwierzętami oraz obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt domowych, w szczególności psów 
i kotów przez: 

1) zachęcanie nauczycieli przedszkoli i szkół z terenu Gminy do włączania w treści programowe zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem, a także zapobieganiem bezdomności zwierząt domowych, 

2) włączanie organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, lub 
pracowników schroniska dla zwierząt bezdomnych, do wygłaszania prelekcji i pogadanek w szkołach lub 
na zebraniach mieszkańców Gminy. 

§ 11. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu zostały określone 
w budżecie Gminy Blizanów na 2023 r. w kwocie 30 000,00 zł. i będą wydatkowane  na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 11500,00zł, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami : 2700,00zł, w tym ich dokarmianie: 200,00zł, 

3) odławianie  bezdomnych zwierząt: 2600,00zł, 

4) obligatoryjna sterylizacja  albo kastracja  zwierząt w schronisku dla zwierząt:1500,00zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 300,00zł, 

6) usypianie ślepych miotów : 1000,00zł, 

7) wskazanie  gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia  miejsca dla zwierząt gospodarskich : 4000,00zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 
4000,00zł , 

9) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania – 
400,00zł, 

10) zapewnienie opieki zootechnicznej nad bezdomnymi  zwierzętami obejmującej wyżywienie oraz 
udzielenie pomocy lekarsko – weterynaryjnej - 2000,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F0AD4A-92EE-4C56-A617-15389CB5789A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 do Uchwały Nr XLIX/439/2023 
Rady Gminy Blizanów 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 
 

 
 
 
 
 

  Zgodnie z art. 11 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022r. poz.572) zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy. 
 Zasady i warunki wyłapywania bezdomnych zwierząt określa rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r. (Dz.U. nr 116, poz. 753) 
 Rada Gminy realizując obowiązki określone w art. 11 ust.1 ma obowiązek określić w 
drodze uchwały, corocznie do 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 
 Projekt programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Kaliszu oraz koła łowieckie oraz Stowarzyszenie Help Animals poproszone o zaopiniowanie 
projektu Programu w ustawowym 21 dniowym terminie zaopiniowały go pozytywnie lub nie 
wniosły do niego uwag. 
 Uwzględniając ustawowy obowiązek corocznego uchwalania programu, podjęcie uchwały 
jest konieczne i uzasadnione. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F0AD4A-92EE-4C56-A617-15389CB5789A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4 Litera e


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 10


	Uzasadnienie



